

ESTE DOCUMENTO ES UNA VERSION PUBLICA, EN LA CUAL UNICAMENTE SE HA OMITIDO LA INFORMACION QUE LA LEY DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA (LAIP), DEFINE COMO CONFIDENCIAL, ENTRE ELLOS LOS DATOS PERSONALES DE LAS PERSONAS NATURALES O JURIDICAS FIRMANTES (ARTICULOS 24 Y 30 DE LAIP Y ARTICULO 6 DEL LINEAMIENTO N°1 PARA LA PUBLICACION DE LA INFORMACION OFICIOSA).

ESTE DOCUMENTO

FUE DISTRIBUIDO

EL DIA: 20 NOV 2020



GOBIERNO DE EL SALVADOR

HOSPITAL NACIONAL " FRANCISCO MENÉNDEZ",
AHUACHAPÁN

UNIDAD DE ADQUISICIONES

PREVISION
NO:202
GRANDE

UACI DEL HOSPITAL DE AHUACHAPAN

Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

rmenjivar@vidri.com.sv

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

Lugar y Fecha:

AHUACHAPAN 19 DE NOVIEMBRE DEL 2020

No.Orden:163/2020

RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

Tel: 2450-4033

ALMACENES VIDRI, S.A. DE C.V.

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	SUMINISTROS VARIOS DE FERRETERIA FG	-	-
24	Cada Uno	70212465- RODO DE ESPIGA 50 MM 30KG 310TW050S 2 RUEDAS 54727	\$1.07	\$25.68
2	Cada Uno	70208082- SIKAFLEX 1A 0.70 KG 20OZ GRIS POLIURETANO	\$10.25	\$20.50
4	Cada Uno	70208122- PORCELANA BLANCA EN POLVO SKU 21867	\$26.40	\$105.60
33	Libra	70212798- ELECTRODO PARA HIERRO DULCE 3/32" OK 46.00	\$1.60	\$52.80
2	Libra	70212801- ELECTRODO PARA ACERO INOX 3/32" OK 61.30	\$9.80	\$19.60
300	Cada Uno	70122864- PIN PARA LAMINA DE 2 LINEAS GALVANIZADO	\$0.15	\$45.00
3	Cada Uno	70212635- DISCO PARA METAL CORTE 9"X1/8"X7/8" ROBTEC A30R4BF-9	\$1.95	\$5.85
4	Cada Uno	70212633- DISCO PARA METAL CORTE 4 1/2"X1/8"X7/8" ROBTEC A30R4BF-4.5	\$0.95	\$3.80
300	Cada Uno	70212415- ANCLA PLASTICA DE 1/4"	\$0.02	\$6.00
300	Cada Uno	70212461- TORNILLO PARA LAM CAB RED ZINC 8X1"	\$0.03	\$9.00
18	Cada Uno	70211130- TEE DE 1/2" DE P.V.C	\$0.15	\$2.70
20	Cada Uno	70208998- RODILLO PARA PINTAR 9"X3/8" FAN19 MICROFIBRA	\$1.50	\$30.00
12	Galón	70213303- THINNER CORRIENTE CON ENVASE	\$5.70	\$68.40
500	Cada Uno	70212411- ANCLA PLASTICA 3/8X1.1/2" 542 CON TORNILLO 10X1.1/2" 15347	\$0.08	\$40.00
250	Cada Uno	70212035- CLAVO DE ACERO ESTRIADO BAR 2.7X25MM	\$0.03	\$7.50
250	Cada Uno	70212038- CLAVO DE ACERO ESTRIADO 2.7X50MMBAR	\$0.05	\$12.50
2	Cada Uno	70210289-PLYWOOD 4X8 1/4" CLASE B	\$14.50	\$29.00
8	Cada Uno	70210187- COSTANERA DE PINO 4 VARAS	\$6.50	\$52.00
15	Cada Uno	70212748- LIJA PARA HIERRO 80 NORTON K246	\$0.60	\$9.00
5	Cada Uno	70211400- VALVULA PARA DUCHA CON REGADERA 803-CSVC	\$35.95	\$179.75
.2	Cientos	70212427- TORNILLO PARED SECA PUNTA BROCA 7X7/16"	\$4.00	\$0.80
20	Cada Uno	70208300- TABLAYESO 12MM 4X8	\$6.95	\$139.00
2	Cada Uno	70208080- MASILLA PARA TABLAYESO INTERIOR DECOPASTA CUB 28KG	\$18.60	\$37.20
20	Cada Uno	70211090- ADAPTADOR MACHO PVC 1/2"	\$0.09	\$1.80
15	Cientos	70212425- TORNILLO PARED SECA ROSCA ORD 8X2"	\$3.00	\$45.00
15	Cientos	70212426- TORNILLO PARED SECA ROSCA ORD 8X1.1/2"	\$3.00	\$45.00
4	Galón	70213126-BASE ANTICORROSIVA DEEP FAST DRY 15801	\$30.50	\$122.00
10	Cada Uno	70211140- UNION COPLE PVC DE 1/2"	\$0.10	\$1.00
5	Cada Uno	70212620- BISAGRA ALCAYATE 3X3" US2C N400-055/N400-003	\$3.50	\$17.50
4	Pares	70209264- BISAGRA COMUN 2" NICKEL SATINADO T1331-004	\$0.50	\$2.00
20	Cada Uno	70208525- CERRADURA DORMITORIO COPA US26 KWIKSET 400	\$18.95	\$379.00
15	Cientos	70212429- TORNILLO PARED SECA PUNTA BROCA 7X7/16"	\$3.00	\$45.00
20	Cada Uno	70211071- TUBO ABASTO PARA INODORO FLEXIBLE 3/8X7/8X16" METAL 48089	\$1.95	\$39.00
20	Cientos	70212424- TORNILLO PARED SECA ROSCA ORD 8X1"	\$2.25	\$45.00

20	Cada Uno	70211073- TUBO ABASTO PARA LAVAMANO FLEXIBLE 1/2X3/8X20" METAL 48005	\$2.75	\$55.00
2	Cada Uno	70210283- PLYWOOD 4X8 3/4" CLASE B	\$29.50	\$59.00
3	Cada Uno	70210292- PLYWOOD 4X8 1/2" CLASE B	\$29.95	\$89.85
10	Cada Uno	70213308- BANDEJA CON RODILLO 9" KVI00	\$4.25	\$42.50
35	Cada Uno	70208307- POSTE 2.1/2"X1.1/4"X10 CALIBRE 26	\$1.65	\$57.75
20	Cada Uno	70208306- CANAL DE 2.1/2"X1"X10 CALIBRE 26	\$1.45	\$29.00
60	Cada Uno	70211300- CINTA TEFLON 3/4X12MTS AZUL	\$0.50	\$30.00
2	Galón	70213115- ESMALTE INDUSTRIAL AZUL KATIVO FAST DRY 548-1	\$30.50	\$61.00
3	Galón	70213145- ESMALTE INDUSTRIAL FERGUNSON FAST DRY 5021	\$30.50	\$91.50
6	Pares	70211415- SOPORTE PARA LAVAMANOS NACIONAL	\$2.30	\$13.80
12	Cada Uno	70211050- VALVULA CONTROL AL PISO 3/8X1/2" BRASS CRAFT	\$5.80	\$69.60
8	Cada Uno	70211051- VALVULA CONTROL A LA PARED 3/8X1/2" BRASS CRAFT	\$4.95	\$39.60
20	Cada Uno	70211105- CODO PVC 1/2" 90° SIN ROSCA	\$0.10	\$2.00
3	Cada Uno	70211150- TUBO PVC 315 PSI 1/2"	\$1.90	\$5.70
6	Cada Uno	70211401- VASTAGO PARA DUCHA PP 974-1750/S741750	\$4.25	\$25.50
5	Cada Uno	70211080- LLAVE PARA FREGADERO A LA PARED 028PFLWC	\$33.95	\$169.75
8	Cada Uno	70211078- LLAVE PARA FREGADERO AL PISO 028 PFLDC	\$36.95	\$295.60
6	Libra	70225269- GRASA PARA CARRETA N2 165 GRADOS	\$3.40	\$20.40
6	Cada Uno	70211311- PEGAMENTO PARA PVC 100ML TANGIT	\$6.30	\$37.80
2	Cada Uno	70211109- CODO PVC 4" 90° SIN ROSCA	\$5.25	\$10.50
6	Cada Uno	70212838- LUBRICANTE WD-40 BOTE 11 OZ 52011	\$4.60	\$27.60
15	Cada Uno	70211074- LLAVE PARA CHORRO 1/2" CON ROSCA PP V-7911	\$6.95	\$104.25
6	Cada Uno	70211104- CODO PVC 2" 90° SIN ROSCA	\$0.70	\$4.20
2	Cada Uno	70211005- INODORO 550 ECOLINE BLANCO	\$51.95	\$103.90
10	Cada Uno	70211011- VALVULA DE ENTRADA PARA INODORO CON PERA 200CM 135	\$9.50	\$95.00
20	Cada Uno	70205825- CORDON PARA TELEFONO 25 NEGRO 34425	\$3.40	\$68.00
10	Cada Uno	70208120- CEMENTO GRIS CESSA PORTLAND 42.5KG HOLCIM	\$8.45	\$84.50
14	Cada Uno	70212093- HIERRO REDONDO CORRUGADO 3/8"X6MT G40	\$3.15	\$44.10
50	Cada Uno	70211064- MANECILLA PARA INODORO METALICA 14049	\$1.10	\$55.00
2	Cada Uno	70211156- TUBO PVC 250 PSI 2"	\$12.90	\$25.80
2	Cada Uno	70212815- SILICON TRANSPARENTE 9.4 OZ ECONOMICO SISTA	\$3.75	\$7.50
4	Cada Uno	70211150- TUBO PVC 315 PSI 1/2"	\$1.90	\$7.60
3	Cada Uno	70211151- TUBO PVC 250 PSI 3/4"	\$2.40	\$7.20
6	Cada Uno	70211106- CODO PVC 3/4" 90° CON ROSCA	\$0.43	\$2.58
10	Cada Uno	70211052- VALVULA BOLA ITALI 1/2" 201B 150LBS	\$4.75	\$47.50
50	Cada Uno	70208290- VIDRIO SOLAIRE 40" NEVADO	\$1.50	\$75.00
45	Cada Uno	70208100- LOSETA FIBROLIT GALAXY BLANCO 5MM 4X2	\$2.89	\$130.05
4	Cada Uno	70302236- CORTAVIDRIO SILBERSCHNITT	\$7.80	\$31.20
6	Cada Uno	70212837- LIMPIADOR DE CONTACTO SECADO RAPIDO 3M 16102	\$9.50	\$57.00
6	Cada Uno	70212839- LIMPIADOR DE CONTACTO DIELECTRICO 19OZ CRC 1750520/3271442	\$9.95	\$59.70
5	Cada Uno	70212825- SILICON ROJO RTV 11OZ PERMATEX 81409 AT	\$6.95	\$34.75
5	Cada Uno	70212826- SILICON BLANCO 9.4 OZ ECONOMICO SISTA	\$3.75	\$18.75
5	Libra	70212998- ALAMBRE NEGRO LISO 16 1.5MM AMARRE	\$0.55	\$2.75
20	Cada Uno	70211076- LLAVE PARA CHORRO 1/2" CON ROSCA PP V-7911	\$6.95	\$139.00
20	Cada Uno	70211487- SIFON A PARED METAL 1.1/4" 35002-C2270	\$12.10	\$242.00
100	Cada Uno	70209213- ARGOLLA CERRADA 14X52MM ZP 501	\$0.15	\$15.00
8	Cada Uno	80601080- SODA CAUSTICA EN ESCAMA CON BOTE	\$1.75	\$14.00
5	Cada Uno	70208550- CANDADO EXTERIOR 40MM YALE Y120/40	\$7.30	\$36.50
		ADMINISTRADOR DE O/C ING. JORGE ARTURO CHICAS		
-	-	TOTAL.....	-	\$4,390.26

SON: CUATRO MIL TRESCIENTOS NOVENTA 26/100 DOLARES

OBSERVACION:

0202 – Atención Hospitalaria. F.F.: 1– Fondo General.

- * De acuerdo a lo Dispuesto en el Art. 162 inciso 2º del Código Tributario se les estará reteniendo el 1%
- * A toda Orden de Compra que el monto total exceda de \$100.00 se le hará la retención del 1%
- * Favor de presentar sello de la empresa al momento de la entrega y factura duplicado cliente, esto aplica también en caso de hacer la entrega por medio de encomienda
- * No se aceptan facturas con enmendaduras, tachones ni borrones
- * Favor hacer factura a nombre de Hospital Nacional Francisco Menéndez, Ahuachapán
- * Forma de pago 60 DÍAS DE CRÉDITO A EXCEPCIÓN DE LA MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA, A LAS QUE SE LES SOLICITA 30 DIAS DE CREDITO
- * Favor facturar de acuerdo a descripción de Orden de Compra
- * Tiempo de entrega: **5 DIAS HABILES DESPUES DE RECIBIDA LA O/C**
- * Coordinar entrega con: Guardalmacén al **2445-6868**

LUGAR DE ENTREGA: **ALMACEN**

NOTA: POR EL INCUMPLIMIENTO A ESTA ORDEN DE COMPRA POR PARTE DEL SUMINISTRANTE SE LE APLICARA LA MULTA CORRESPONDIENTE DE ACUERDO AL ART. 85 DE LA LACAP Y LA SANCION DE ACUERDO AL ART. 158 DE LAS REFORMAS 2011 DECRETO 725 QUE CORRESPONDEN A LA MISMA LEY.



Dr. Luis Armando Figueroa Rodríguez.
Director



Ing. Adolfo Ernesto Ramos P.
Jefe UACI

Firma y Sello del Suministrante